
Pregled Dokumenata| Broj

49/13

Početna (/) / Dokumenti (/Docs/) / Službene novine Kantona Sarajevo (/Docs/Drzavni)

/ Dokumenti pregled

Službene novine Kantona Sarajevo, broj 49/13
Na osnovu člana 30. stav (8) Zakona o šumama Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 5/13), ministar privrede Kantona Sarajevo donosi

PRAVILNIK

O SADRŽAJU PLANOVA ZA ZAŠTITU ŠUMA OD POŽARA

I OPŠTE ODREDBE

Član 1.
(Predmet)

Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj planova za zaštitu od požara, obveznike njihovog donošenja, provođenja i izgled obrazaca na kojim se izvještava o šumskim

požarima.

Član 2.
(Izrada plana zaštite od požara)

Član 3.
(Sadržaj plana zaštite od požara)

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

1 of 22 16.10.2017 15:57



a) procjenu ugroženosti od požara,

b) opće preventivne mjere,

c) sredstva i opremu za gašenje,

d) izvorišta vode i kaptaže,

e) puteve unutar zone za koju se radi plan,

f) operativno - tehnički plan gašenja požara,

g) otkrivanje i dojavu požara,

h) angažovanje sopstvene vatrogasne jedinice,

i) angažovanje profesionalne vatrogasne jedinice,

j) angažovanje interventnih grupa,

k) sadejstvo na terenu,

l) finansijska sredstva za realizaciju plana.

Član 4.
(Definicije pojmova)

Izrazi i pojmovi koji se koriste u ovom pravilniku imaju slijedeće značenje:

a) Čišćenje je uklanjanje biljnog materijala u sloju prizem- nog rastinja u cilju smanjenja požarnog opterećenja;

b) Hodogram je detaljno razrađen raspored kretanja osma- trača po imenima u smjeni, satnici i trasama obilaska;

c) Korisnici državnih šuma i šumskih zemljišta su Preduzeće i Javna ustanova;

d) Mjere zaštite od požara su sve organizacijske, tehnološke i tehničke mjere koje smanjuju rizik od požara i povećava- ju požarnu sigurnost;

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

2 of 22 16.10.2017 15:57



e) Nosioci prava gospodarenja šumama i šumskim zemljištem su: Preduzeće, Javna ustanova i vlasnici privatnih šuma;

f) Osmatračnica je čvrsta ili montažna građevina postav- ljena na najpogodniju nadmorsku visinu sa koje osmatrač ima najpovoljniji položaj za osmatranje okoline

radi brzog uočavanja požara;

g) Osmatračko-dojavna služba je protivpožarna preventiv- na služba koja ima zadatak trenutnog otkrivanja i dojave požara na otvorenom prostoru, a obuhvata

osmatranje sa osmatračnice ili osmatračkog mjesta kao i obilaženje terena;

h) Osmatračko mjesto je prirodno uzvišenje s kojeg se osmatra okolina, radi brzog uočavanja požara;

i) Obilaženje je dinamično obilaženje terena i osmatranje okoline i terena koji vrši osmatračko-dojavna služba radi brzog uočavanja požara;

j) Požar je nekontrolisano, samoodrživo sagorijevanje koje se nekontrolisano širi u prostoru i vremenu;

k) Požarno opterećenje je veličina koja je iskazana odnosom kalorične vrijednosti i količine zapaljivog i gorivog materijala s površinom na kojoj se materijal nalazi;

l) Protivpožarna prosjeka je prosječeni prostor u šumi u obliku pruge, očišćen od drveća i niskog rastinja, širine od 4 - 15 metara, bez elemenata šumskog puta,

koji ponekad prolazi okomito na izohipse terena. Protivpožarnom prosjekom se u ovom pravilniku ne smatra prosječeni prostor ispod trase elektroenergetskih

vodova;

m) Protivpožarna prosjeka s elementima šumskog puta je prosječeni prostor u šumi u obliku pruge, očišćen od drveća i niskog rastinja, širine 4-15 metara s

elementima šumskog puta, koji ima namjenu prolaska vatrogasnih vozila do požarišta. Protivpožarnom prosjekom s elementima šumskog puta se ne smatra

prosječeni prostor ispod trase elektroenergetskih vodova;

n) Protivpožarni put je šumska staza koja je preuska za prolaz vozila, te služi za prolazak vatrogasaca i priručne vatrogasne tehnike do požarišta.

II TEHNIČKE MJERE

Član 5.
(Popis ugroženih šuma)

Član 6.
(Stepen ugroženosti)

Član 7.

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

3 of 22 16.10.2017 15:57



(Karte)

a) šumske površine po stepenima ugroženosti od požara i to:

1) I stepen - crvenom bojom,

2) II stepen - narandžastom bojom,

3) III stepen - svijetlo žutom bojom,

4) IV stepen - zelenom bojom.

b) protivpožarne prosjeke (tanka smeđa crtkana linija debljine 0,3 mm) i protivpožarne prosjeke s elementima šumske ceste (smeđa crta tačka linija debljine 0,6

mm),

c) putevi i šumske ceste prohodne za vatrogasna vozila i tehniku (smeđa linija debljine 0,8 mm),

d) željezničke pruge (dvije paralelne crne linije razmaka 1 mm i debljine 0,3 mm),

e) prirodne prepreke koje mogu spriječiti širenje šumskih požara (plavo - vodena površina, sivo - kamena golet),

f) mjesto osmatračko-dojavnih mjesta sa zonom osmatranja i odgovornosti (crni krug s ucrtanim trouglom - položaj osmatračnice ili osmatračkog mjesta, crvena

isprekidana linija debljine 0,3 mm - zona osmatranja),

g) kaptaže za vatrogasna vozila i pumpe (crni krug),

h) mjesta smještaja sredstava i opreme za gašenje požara (crni kvadrat),

i) trase elektroenergetskih vodova (crna isprekidana linija debljine 0,4 mm),

j) tumač znakova.

III PREVENTIVNO - UZGOJNE MJERE

Član 8.

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

4 of 22 16.10.2017 15:57



(Preventivni radovi)

Nosioci prava gospodarenja šumama i šumskim zemljištem, kao i ovlaštenici drugih stvarnih prava nad šumama i šumskim zemljištima, u svrhu smanjenja opasnosti

i mogućih šteta od požara, moraju u šumama planirati i provoditi preventivno - uzgojne radove i druge mjere zaštite od požara.

Član 9.
(Preventivno - uzgojni radovi)

a) njega sastojina,

b) pravovremena proreda sastojina,

c) kresanje i uklanjanje suhog granja,

d) izrada i održavanje protivpožarnih prosjeka i puteva,

e) izrada i održavanje protivpožarnih prosjeka s elementima šumske ceste,

f) čišćenje i održavanje rubnih pojaseva uz javne puteve i željezničke pruge,

g) čišćenje i uspostavljanje sigurnosnih visina i udaljenosti na trasama elektroenergetskih vodova,

h) održavanje čistim i uređivanje postojećih izvora vode u šumama i ostali preventivno-uzgojni radovi planirani godišnjim planovima i programima gospodarenja ili

drugim opštim aktom pravnog lica.

Član 10.
(Održavanje vodnih resursa)

Član 11.
(Protivpožarne prosjeke)

Član 12.
(Sprečavanje prijenosa požara)

Član 13.

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

5 of 22 16.10.2017 15:57



(Održavanje javnih puteva)

Pravna lica koja na osnovu posebnih propisa imaju obavezu održavanja javnih puteva dužna su na bankinama i razdjelnom pojasu puteva uz šume svrstane u I i II

stepen ugroženosti od šumskog požara pokositi travu do početka juna, na području unutrašnjosti i u mjesecu septembru, a cestovni pojas očistiti od lako zapaljivih

tvari, suhe trave i korova, suhog šiblja, granja i drveća, papira, otpadaka i drugih tvari koje bi mogle izazvati požar ili preko kojih bi se on mogao širiti.

Član 14.
(Održavanje željezničkih pruga)

Pravna lica koja na osnovu posebnih propisa imaju obavezu održavanja željezničkih pruga, dužna su uz željezničke pruge koja prolaze kroz šumska područja I i II

stepena ugroženosti od šumskog požara, preduzimati mjere zaštite od požara tako da pružni pojas bude potpuno očišćen od lako zapaljivih tvari, suhe trave i

korova, suhog šiblja, granja i drveća, papira, otpadaka i drugih tvari koje bi mogle izazvati požar ili preko kojih bi se on mogao širiti.

Član 15.
(Održavanje elektroenergetskih objekata)

a) spaljivanja na za to predviđenim mjestima i u određeno vrijeme prema odredbama Zakona o šumama i odlukom o spaljivanju korova i biljnog otpada koje

donosi Ministarstvo;

b) ukoliko vlasnik namjerava iskoristiti posječeni biljni materijal za svoje potrebe, spaljivanje nije potrebno, već se u tom slučaju vlasnik obavezuje ukloniti posječeni

biljni materijal s trase dalekovoda na zemljište čiji je vlasnik, ali na udaljenosti najmanje 10 m od svih puteva i željezničke pruge.

Član 16.
(Izmjenu kultura četinara)

IV ORGANIZACIJA PROTIVPOŽARNE ZAŠTITE

Član 17.
(Formiranje službi)

a) formirati osmatračko-dojavnu službu;

b) formirati vlastitu službu zaštite od požara, ili taj zadatak povjeriti specijalizovanom pravnom licu;

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

6 of 22 16.10.2017 15:57



c) formirati i osposobiti interventne grupe šumskih radnika, obučiti ih i opremiti potrebnom opremom za sječu stabala i izradu protivpožarnih prosjeka, u svrhu

izgradnje protivpožarnih prosjeka za zaustavljanje daljnjeg širenja požara ili taj zadatak povjeriti za to specijaliziranom pravnom licu;

d) prilikom prijema u službu ili rasporeda s jednog radnog mjesta na drugo, upoznati zaposlenike s opasnostima od požara na tom radnom mjestu i osposobiti ih

za provođenje mjera zaštite od požara, rukovanje sredstvima za dojavu i gašenje požara, te za vođenje o tome potrebne evidencije;

e) provoditi obrazovne mjere radi upoznavanja stanovništva i turista, a posebno školske djece za što bolje i efikasnije preventivno djelovanje u sprečavanju nastanka

šumskih požara;

f) provoditi mjere unutrašnjeg nadzora radi otklanjanja nedostataka u organizaciji zaštite šuma od požara, te o obavljenom izvijestiti nadležna inspekcijska tijela na

njihov zahtjev.

Član 18.
(Osmatračko-dojavna služba)

Član 19.
(Period uspostavljanja osmatračke službe)

Član 20.
(Osposobljavanje osmatračko službe)

a) upoznavanja pripadnika sa kartografijom, topografijom, orijentacijom u prostoru i rukovanjem sredstvima dojave, a provodi se u skladu sa opštim aktom

pravnog lica;

b) osposobljavanja u području zaštite od požara koje se provodi u skladu sa propisima o programu i načinu osposobljavanja stanovništva za provođenje

preventivnih mjera zaštite od požara, početno gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine u opasnosti od požara.

Član 21.
(Osmatračnica)

Član 22.
(Osmatrač)

a) radi gašenja početnog požara za koji je procijenio da ga raspoloživim priručnim alatom može sam ugasiti, s tim da je prethodno obavijestio vatrogasnu službu o

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

7 of 22 16.10.2017 15:57



pojavi požara, ali se po lokalizovanju mora vratiti na obavljanje osmatračko-dojavne službe;

b) ako su osmatračnica ili osmatračko mjesto neposredno ugroženi pojavom požara;

c) po nalogu neposrednog rukovodioca, službenog lica ili vođe gašenja požara.

Član 23.
(Patroliranje)

a) najmanje jedne motorne pile,

b) najmanje jedne naprtnjače V-25 s vodom,

c) najmanje jedne metle,

d) najmanjeg jednog kosira i sjekire,

e) najmanje jedne lopate,

f) spremnika s vodom zapremine najmanje 50 litara.

Član 24.
(Hodogram osmatrača)

Član 25.
(Interventne grupe)

V DRUGE MJERE

Član 26.
(Znakovi upozorenja)

Član 27.
(Paljenje vatre u šumi)

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

8 of 22 16.10.2017 15:57



Član 28.
(Mjesto u šumi na kome se pali vatra)

Član 29.
(Praćenje i obavještavanje)

Član 30.
(Dužnosti svih lica)

Član 31.
(Organizovani kampovi)

U šumama gdje postoje organizovani kampovi provode se mjere zaštite od požara prema propisima o zaštiti od požara ugostiteljskih objekata.

Član 32.
(Edukacija stanovništva)

Član 33.
(Unutrašnji nadzor zaštite od požara)

VI ZAVRŠNE ODREDBE

Član 34.
(Usklađivanje akata)

Pravna lica iz člana 2. ovog pravilnika dužna su uskladiti svoje opšte akte (pravilnike i planove zaštite od požara) sa ovim pravilnikom u roku od 6 mjeseci od dana

njegovog stupanja na snagu.

Član 35.
(Stupanje na snagu)

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

9 of 22 16.10.2017 15:57



Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 07-01-02-31352/13

10. decembra 2013. godine

Sarajevo Ministar

Mr. sci. Emir Hrenovica, s. r.

PRILOG 1.

MJERE ZA PROCJENU
UGROŽENOSTI OD ŠUMSKOG POŽARA

Parametri za procjenu ugroženosti šuma od požara

U mjere za procjenu ugroženosti od nastanka šumskog požara ugrađeni su slijedeći parametri:

1. vegetacija (zastupljenost vrsta drveća)

2. antropogeni faktor (rizik od čovjeka)

3. klimat

4. stanište (matični supstrat i tip zemljišta)

5. orografija

6. šumski red (higijena šume)

Svi ovi činioci mogu se naći u šumsko privrednim osnovama gospodarskih jedinica, područja i u programima gospodarenja šumama pravnih lica koja gospodare

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

10 of 22 16.10.2017 15:57



šumama i šumskim zemljištima.

1. S obzirom na razne oblike podjele sastojina (po vrsti drveća, načinu postanka, načinu gazdovanja, uzgojnom obliku, namjeni itd.), grupisana je šumska vegetacija

na sastojine četinara, lišćara, te mješovite sastojine, a uzeti su u obzir i uzgojni oblici kao što su šikara, šibljak, makija i garik, koji su specifični u pogledu osjetljivosti

na šumski požar.

Kulture i plantaže, vještački podignute sastojine uz primjenu agrotehnike, u okviru daljnje podjele vegetacije, izdvojene su kao posebne kategorije bez obzira na

starost.

Sljedeća podjela prirodnim putem nastalih čistih i mješovitih sastojina, provedena je prema njihovoj starosti i zahtjevima za svjetlom.

2. Kako je statistički gledano veliki postotak uzroka nastanka šumskih požara u posrednoj ili neposrednoj vezi s djelatnošću čovjeka (antropogeni činioci), tako je i

taj parametar određen podjelom u tri kategorije, s određenim brojem bodova.

3. Klimatski faktor djeluje s tri parametra: srednja godišnja temperatura vazduha, količina padavina i relativna vlažnost vazduha.

4. Matični supstrat i vrsta tla uzimaju se kao posebni parametri koji utiču na stepen opasnosti od šumskog požara. Stepen opasnosti od šumskog požara uveliko

zavisi i od sadržaja vlage u gorivom materijalu na zemljištu (iglice, lišće, granje, panjevi i dr.), a stepen vlažnosti različit je na različitim zemljištima, odnosno

matičnom supstratu.

5. Orografija sa svojim faktorima ima znatan uticaj na opasnost od šumskog požara. Intenzitet i trajanje insolacije utiče na brzinu isušivanja gorivog materijala, a on

je različit i zavisi o ekspoziciji i inklinaciji. Nadmorska visina na kojoj se nalazi sastojina uzeta je kao korektor srednje godišnje temperature vazduha.

6. Održavanje šumskog reda također utiče na stepen opasnosti od šumskog požara. U šumama u kojima se šumski red ne održava dolazi do povećane količine

gorivog materijala na zemljištu, a time povećanog požarnog opterećenja.

Uticaj svih ugrađenih faktora izražava se brojem bodova čija vrijednost iznosi najmanje 115, a najviše 580 bodova. Zavisno od ukupnog broja bodova, sve šume

Federacije BiH, prema opasnosti od šumskog požara razvrstavaju se u četiri stepena:

StepenUgroženostBroj bodova

I. >480

II. 381 -480

III. 281 -380

IV.  

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

11 of 22 16.10.2017 15:57



Za mjere donosimo tekstualni prikaz i opis ugrađenih faktora razvrstanih prema intenzitetu uticaja na opasnost od šumskih požara i ocjenjenih odgovarajućim

brojem bodova.

Sastavni dio mjera je obrazac 1.A. i 1.B. koji omogućava određivanje ukupnog broja bodova na osnovu faktora, a time i stepen opasnosti od požara, te obrazac 2. u

kome se iskazuju konačni podaci.

GLAVNI PARAMETRI
ZA ODREĐIVANJE STEPENA UGROŽENOSTI

A - bukve

B - mješovite

C - smrče

D - bora

E - hrasta

F - mekih lišćara

A do F: 3 i 6 mlade šume (do 30 godina starosti)

4 dozrijevajuće (31 - 60 godina starosti)

1 i 2 zrele (preko 60 godina starosti)

5 i 7 degradirane

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

12 of 22 16.10.2017 15:57



2. Kulture

G - bagrema

H - bora

I - smrče

J - ostalih četinara

K - ostalih lišćara

3. Izdanačke šume

1 - bukve

M - hrasta

4. Degradirane šume

N - makija

O - garig

P - šikara

R - šibljak

S - neobraslo šumsko zemljište

Kulture i plantaže su vještački podignute šume i bez obzira na starost približno su jednako ugrožene od požara.

Pod četinarskim šumama se podrazumijevaju one šume u kojima su četinarske vraste drveća zastupljene sa najmanje 90%.

U heliofilne četinarske šume spadaju šume u kojima preovladavaju bor, čempres, ariš i druge vrste svjetlosti.

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

13 of 22 16.10.2017 15:57



U sciofilne četinarske šume spadaju šume u kojima preovladavaju jela, smrča, tisa i druge vrste koje podnose sjenu.

Mješovite šume su one šume u čijem sastavu su četinarske i lišćarske vrste drveća zastupljene sa više od 10%.

Heliofilne mješovite šume su pretežno sastavljene od svjetloljubivih vrsta četinara i lišćara.

Sciofilne mješovite šume su one šume u kojima su pretežno zastupljene četinarske i lišćarske vrste drveća koje podnose sjenu.

Kao lišćarske šume treba smatrati one šume u kojima su lišćarske vrste drveća zastupljene sa najmanje 90%.

U heliofilne lišćarske šume spadaju one šume u kojima su pretežno zastupljeni hrast, jova, breza i druge vrste svjetlosti.

U sciofilne lišćarske šume spadaju šume u kojima su pretežno zastupljeni bukva, grab, brijest i druge vrste koje podnose sjenu.

Raznodobne šume svrstavaju se u starosnu klasu 31 - 60 godina - prema vrsti šume tj. drveća.

Pod makijom, se podrazumijevaju površine obrasle zimzelenim vrstama drveća u kojima preovladavaju stabla iz panja.

Garig je degradirana makija odnosno makija bez stabala.

2. ANTROPOGENI FAKTOR (rizik čovjeka)

Broj bodova

2.1. Kategorija I - turističke i rekreacione šume, kao i šume koje se nalaze neposredno uz poljoprivredna zemljišta i deponije smeća 60

2.2. Kategorija II - šume kroz koje prolaze javne saobraćajnice dalekovodi ili se u njima vrši ispaša 40

2.3. Kategorija III - šume u kojima se provodi sakupljanje sporednih šumskih proizvoda, lov i ribolov kao i meliorativni i uzgojni radovi 20

Ukoliko se neka šuma prema riziku od čovjeka može svrstati u više kategorija onda se uticaj ovih faktora na ugroženost te šume od požara izražava
kroz ukupan broj bodova.

3. KLIMAT

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

14 of 22 16.10.2017 15:57



Broj bodova

4. PODLOGA (matični supstrat i zemljište)

5. OROGRAFIJA

6. UREĐENOST (HIGIJENA) ŠUME

Broj bodova

Kao uređene mogu se smatrati one šume koje imaju protivpožarne prosjeke koji služe kao putevi, šumske puteve i u kojima se vrši čišćenje, kresanje
grana (na rubnim stablima), prorjeđivanje i redukcija sitnog gorivog materijala.

Djelomično uređenim se mogu smatrati one šume u kojima su provedene ili se provode neke od naprijed navedenih mjera.

Neuređene su one šume u kojima se ne provodi ni jedna naprijed navedena mjera.

STEPEN UGROŽENOSTI ŠUMA OD POŽARA

Ukupan broj bodova

Ministarstvo putem kantonalne uprave i korisnici državnih šuma i šumskih zemljišta dužni su da za svoje područje u skladu sa ovom Metodom sačine
preglednu kartu ugroženosti šuma od požara i to na taj način što će površine po stepenima ugroženosti od požara obojiti na slijedeći način:

I - crvena

II - oranž (narandžasta)

III - svijetložuta

IV - zelena

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

15 of 22 16.10.2017 15:57



Ove podatke treba ucrtati na vojno - topografskoj karti

R = 1: 100.000

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

16 of 22 16.10.2017 15:57



Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

17 of 22 16.10.2017 15:57



Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

18 of 22 16.10.2017 15:57



Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

19 of 22 16.10.2017 15:57



Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

20 of 22 16.10.2017 15:57



Hvala što ste naš pretplatnik. Koristite pogodnosti koje dobijate pretplatom.

O nama

Javno preduzeće Novinsko-
izdavačka organizacija SLUŽBENI
LIST BOSNE I HERCEGOVINE. Sva
prava pridržana. 2014

Adresa

Džemala Bijedića 39/III
71000 Sarajevo
Bosna i Hercegovina
Email: sllist@sllist.ba
(mailto:sllist@sllist.ba)

Email (mailto:info@sllist.ba)

Kontakti

Centrala
Tel: 033/722-030

Uredništvo
Tel: 033/722-038

Email (mailto:info@sllist.ba)

Prodaja
Tel: 033/722-079

Oglasni odjel
Tel: 033/722-049 i 033/722-050,

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

21 of 22 16.10.2017 15:57



Email
(mailto:urednistvo@sllist.ba)

Email (mailto:info@sllist.ba)

Email
(mailto:racunovodstvo@sllist.ba)

Email (mailto:pretplata@sllist.ba)

Email (mailto:info@sllist.ba)

Pravna služba
Tel: 033/722-051

Računovodstvo
Tel: 033/722-045, Fax:
033/722-046

Pretplata
Tel: 033/722-054

Ekspedit
Tel: 033/722-041

Email (mailto:oglasi@sllist.ba)
Fax: 033/722-074

Tehnički sekretar
Tel: 033/722-061, Fax:
033/722-064
Ured direktora
Tel: 033/722-061
Komercijala
Tel: 033/722-042

2014 © JP NIO Službeni list Bosne i Hercegovine. Sva Prava Pridržana.

Službeni List- Pregled Dokumenta http://www.sluzbenilist.ba/page/akt/liGMmrnQEug=

22 of 22 16.10.2017 15:57


